



Svendborg International Maritime Academy

Gennemgang af institutionens redegørelse som svar på styrelsens brev vedr. indikatorbaseret tilsyn og opfølgning på årsrapporten 2015

Styrelsen for Videregående Uddannelser skal kvittere for modtagelsen af SIMACs redegørelse af 5. september 2016 som svar på styrelsens brev om indikatorbaseret tilsyn og opfølgning på årsrapporten 2015.

Ad indikatorbaseret tilsyn

Styrelsen kvitterer for SIMACs redegørelse vedrørende data og vil lade det indgå i det videre arbejde med at forbedre datakvaliteten på det maritime område.

Hvad angår registreringsperioden kan styrelsen bekræfte, at opgørelsesperioden for uddannelsesdata til Danmarks Statistik er 1. oktober året før til 30. september i året. Det gælder alle uddannelsesinstitutioner på ministeriets område.

Hvad angår seniorofficersuddannelsen kan styrelsen bekræfte, at uddannelsen stadig anses for at være på professionsbachelorniveau til trods for at være en overbygning til juniorofficersuddannelsen.

Vedr. energiforbrug

Styrelsen har noteret svaret fra SIMAC. Det vil indgå i en midtvejsevaluering af udviklingen i ministeriernes energiforbrug, som gennemføres af Energistyrelsen. Der vil være institutioner, som UDS vil vende tilbage til med henblik på uddybning af svarene.

Ad afrapportering af mål i udviklingskontrakten

Styrelsen noterer skolens svar og har ikke yderligere bemærkninger.

Ad opfølgning på revisionen

Styrelsen noterer skolens svar og har ikke yderligere bemærkninger.

Ad fokusområder på de maritime uddannelsesinstitutioner

Styrelsen skal hermed kvittere for det fremsendte materiale vedrørende de maritime fokusområder blandt andet vedrørende aftagerinddragelse, underviserkvalifikationer, efter- videreuddannelse og løbende forbedringer af uddannelserne.

Styrelsen har udarbejdet vedlagte notat, der på tværs af de maritime uddannelsesinstitutioner opsummerer hovedtrækkene fra institutionernes redegørelser og do-

17. oktober 2016

Styrelsen for Videregående
Uddannelser
Kontor for Institutioner og Styring

Bredgade 43
1260 København K
Tel. 7231 7800
Fax 7231 7801
Mail uds@uds.dk
Web www.ufm.dk

CVR-nr. 3404 2012

Ref.-nr. 16/016294-04



kumentation i forbindelse med de 5 maritime fokusområder. I bedes vurdere, om nogle af de tværgående observationer vedrørende generelle udfordringer er relevante for jer og i givet fald iværksætte nødvendige tiltag. Det tværgående notat om de maritime fokusområder vil også danne grundlag for det fremadrettede tilsyn/audits.

Særligt om udstedelse af beviser

Styrelsen for Videregående Uddannelser har gennemført en stikprøvegennemgang af uddannelsesinstitutionens indsendte beviser, og der er fundet fejl på alle maritime uddannelsesinstitutioner. Beviserne overholder ikke bekendtgørelseskravene til konventionshenvisninger, og dermed overholder de ikke den nye STCW-konvention, der træder i kraft d. 1. januar 2017. Dette er en afvigelse i henhold til kvalitetsstyringen af uddannelserne.

- Uddannelsesinstitutionen anmodes om, som korrigerende handling, at gennemgå egne bevisskabeloner for at sikre, at hjemlerne og STCW-henvisningerne er korrekte i henhold til det vedlagte bilag *STCW-referencer ved udstedelse af kursusbeviser*. Skolen bedes senest den 10. november indsende en oversigt over rettede bevisfejl til Styrelsen for Videregående Uddannelser.
- Uddannelsesinstitutionen bedes gøre rede for, hvordan institutionen vil håndtere sagen i forhold til de kursister og elever, der allerede har fået udstedt fejlbehæftede beviser. Det skal sikres, at tidligere kursister/elever ikke får problemer med fejlbehæftede beviser efter 1. januar 2017, hvor de nye STCW-krav træder i kraft. Skolen skal i den forbindelse være særlig opmærksom på kvalifikationsbeviser og de kursusbeviser, som de søfarende forventes at have med ombord. Redegørelsen bedes ligeledes sendt til Styrelsen for Videregående Uddannelser senest den 10. november.

Styrelsen for Videregående
Uddannelser

Såfremt der er spørgsmål til de konventionshenvisninger, der fremgår af bilaget, bedes disse rettet direkte til Søfartsstyrelsen. Mailadresse til Søfartsstyrelsen fremgår af bilaget.

Styrelsen ser frem til at modtage oversigt over de rettede bevisfejl samt redegørelse om håndtering af sagen vedrørende fejlbehæftede beviser senest

d. 10. november 2016.

Oversigt og redegørelse bedes sendt til styrelsen på e-mail iio@uds.dk.

Kopi af dette brev bedes sendt til institutionsrevisor.

Med venlig hilsen

Pernille Ulrich
Kontorchef

Kopi er sendt til Rigsrevisionen